REQUERIMENTO  / 2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru,
Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Rodrigo
Miranda, para que procedam com obras de Operação Tapa Buracos na Avenida
Major João Coelho, em frente ao Parque Ambiental, localizado no Bairro
Rendeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita Operação Tapa Buracos e
manutenção da via pública citada, para que haja o melhoramento do trafego de
pessoas e de carros no local, ou seja, os buracos ali encontrados estão dificultando
o acesso da população que por ali precisa passar diariamente, sendo relatado
vários acidentes no local, por falta da devida manutenção da via.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras e a Sra. Prefeita do

Município de Caruaru.

Sala das Sessões, 20 de Março de 2022.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2022-03-20T22:10:48-0300
	Vereadora Katia da rendeira